АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Курай
24.02.2025 г.                                                                                     № 11-п

Об   утверждении    реестра   улично-
дорожной сети в населенных пунктах
Курайского сельсовета Дзержинского
района Красноярского края

          В  соответствии  с частью  1  статьи 7  Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Утвердить реестр улично-дорожной сети в населенных пунктах Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, согласно приложению № 1.
          2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
          3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Курайского сельсовета в сети «Интернет».

Глава сельсовета                                                                 С.А. Гаврилов

Приложение
к постановлению администрации
Курайского сельсовета
 от 24.02.2025 г. № 11-п

	УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Курайского сельсовета

	С.А.Гаврилов

	"_24_" __февраля_ 2025г.

	РЕЕСТР
улично-дорожной сети в населенных пунктах Курайского сельсовета

	№ п/п
	Наименование улицы
	Протяженность улицы, км
	Средняя ширина   земляного полотна улицы, м
	Средняя ширина   дорожного покрытия улицы, м
	Тип покрытия
	Искусственные сооружения
	Примечание

	а/б
	ц/б
	гравийно-щебенистое
	грунтовое
	Трубы
	Мосты
	Местоположение моста,  км+
	Техническое состояние

	шт
	п.м.
	материал (ж/б, метал, дерево)
	шт
	п.м
	материал (ж/б, метал, дерево)

	Сельсовет Курайский
	14,517

	8
	74

	0
	0

	с. Курай
	6,373

	5
	50

	0
	0

	Кирова
	0,456
	6
	5

	+

	Центральная
	1,503
	8
	7

	+

	2
	20
	ж/б

	Набережная
	0,608
	6
	5

	+

	Гагарина
	0,460
	6
	5

	+

	Терешковой
	0,887
	6
	5

	+

	 1
	10
	 ж/б

	Лесная
	0,234
	6
	5

	+

	Новая
	0,739
	6
	5

	+

	 1
	10
	 ж/б

	Колхозная
	0,215
	6
	5

	+

	Свердлова
	0,758
	6
	5

	+

	Октябрьский
	0,233
	6
	5

	+

	Центральная, проезд 1
	0,280
	5
	5

	+

	д. Ашпатск
	2,019

	2
	16

	0
	0

	Центральная
	0,260
	4,5
	4

	+

	 1
	8
	ж/б

	Центральная
	0,629
	6
	5
	 +

	+

	Нагорная
	0,738
	6
	5

	+

	Центральная, проезд 2
	0,392
	5
	5

	     +

	д. Плитная
	1,961

	1
	8

	0
	0

	Новая
	0,611
	6,4
	6

	+

	Чулпан
	0,976
	6
	5

	+

	 1
	 8
	ж/б

	Новая, проезд 3
	0,374
	5
	5

	+

	д. Петровка
	4,164

	0
	0

	0
	0

	Центральная
	0,665
	6
	5

	+

	Центральная
	1,00
	6
	5

	     +

	Школьная
	1,60
	6
	5

	     +

	Школьная
	0,270
	6
	5

	+

	Набережная
	0,629
	6
	5

	     +

image1.png